
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  5  DEL 15/02/2017 
 

 

OGGETTO: 

 

ELEZIONE COMPONENTE DELLA LISTA “UNITI EPR IL CAMBIAMENTO A 

CAMPEGINE” NELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI – 

APPROVAZIONE  

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIASSETTE addì  QUINDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 21:10 

nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Cervi Paolo Presidente P 

Lasagni Marisa Consigliere P 

Ruozi Angelo Consigliere P 

Lasagni Lionello Consigliere P 

Zanoni Mirco Consigliere A 

Mora Angela Consigliere A 

Saccani Cinzia Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

 

Presenti: 6 Assenti: 2 

 

 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni ARATA LUIGI      

Con l’assistenza del Segretario Comunale D.ssa Anna Maria Pelosi. 

Il Sig.  Paolo CerviIl Sindaco assume la Presidenza e constatato per appello nominale la presenza 

del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  RUOZI ANGELO, SACCANI CINZIA 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N. 5 DEL 15.02.2017 

 

 

 

Omissis 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione n° 34 del 23.06.2012 venivano nominate, rispettivamente, le 

Commissioni consiliari: 

 

1) ASSETTO DEL TERRITORIO – AMBIENTE - URBANISTICA  

2) CULTURA – PARI OPPORTUNITA’ – POLITICHE GIOVANILI E SPORT 

3) POLITICHE EDUCATIVE – INFORMAZIONE - COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE  

4) POLITICHE SOCIALI E SANITARIE - VOLONTARIATO 

5) SICUREZZA SOCIALE E DEL TERRITORIO 

 

DATO ATTO che la Commissione consiliare speciale finalizzata alla analisi e valutazione dello 

studio di fattibilità relativo alla fusione tra i Comuni di Campegine, Gattatico e Sant’Ilario d’Enza si 

è sciolta in quanto è cessato l’oggetto dell’incarico;  

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n° 34 del 20.12.2016 con la quale, a seguito delle 

dimissioni rassegnate dal consigliere comunale Sig. Mirko Lepre, è stata disposta la surroga con il 

consigliere sig. Brugnoli Cesare; 

 

RICORDATO che il consigliere Mirko Lepre faceva parte delle Commissioni consiliari 

“ASSETTO DEL TERRITORIO – AMBIENTE – URBANISTICA”, “SICUREZZA SOCIALE E 

DEL TERRITORIO”;  

 

CONSIDERATO che: 

 l’articolo 20, comma 1 dello Statuto stabilisce che nella composizione delle commissioni 

consiliari deve essere garantita la presenza di almeno un Consigliere per ogni gruppo 

consiliare; 

 l’art. 9, comma 1, del Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale stabilisce 

che il Consiglio comunale si avvale, nell’esercizio delle proprie funzioni, di Commissioni 

consiliari da istituire in modo da rappresentare tutti i gruppi consiliari, garantendo 

comunque la partecipazione di tutti i gruppi presenti in Consiglio; 

 

RITENUTO necessario procedere ad eleggere il consigliere della Lista “Uniti per il cambiamento a 

Campegine”, che subentra al consigliere dimissionario Sig. Mirko Lepre nelle seguenti commissioni 

consiliari: 

- ASSETTO DEL TERRITORIO – AMBIENTE - URBANISTICA  

- SICUREZZA SOCIALE E DEL TERRITORIO 

 

RICORDATO  che il Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale, all’articolo 10, 

comma 1, stabilisce che il Presidente di ciascuna Commissione è eletto dal Consiglio comunale; 

 

 



VISTI: 

 l’articolo 42 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 lo Statuto comunale in vigore; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, espresso 

dal Responsabile del 1° Settore “Affari generali e istituzionali- attività in staff al Segretario 

generale”, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 così come riscritto dall’art. 3, comma 1, lett. b 

del DL 174/2012; 

 

Il Sindaco riferisce che, nella conferenza dei Capigruppi, il consigliere Saccani ha proposto che sia 

il consigliere Brugnoli a subentrare, in entrambe le commissioni, al consigliere dimissionario; 

 

Il Consiglio, pertanto, decide di procedere alla votazione palese; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto che il consigliere Sig. Brugnoli Cesare subentra al consigliere dimissionario Sig. 

Mirko Lepre nelle commissioni consiliari  

- ASSETTO DEL TERRITORIO – AMBIENTE - URBANISTICA  

- SICUREZZA SOCIALE E DEL TERRITORIO 

 

 

2. di dichiarare, con separata, palese e unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, per permettere, celermente, la 

ricostituzione degli organi collegiali in oggetto. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Paolo Cervi D.ssa Anna Maria Pelosi 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 5 DEL 15/02/2017 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE COMPONENTE DELLA LISTA “UNITI EPR IL CAMBIAMENTO A 

CAMPEGINE” NELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI – APPROVAZIONE  

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 15/02/2017  Responsabile 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 5 DEL 15/02/2017 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE COMPONENTE DELLA LISTA “UNITI EPR IL CAMBIAMENTO A 

CAMPEGINE” NELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI – APPROVAZIONE  

 

Non si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012, in quanto tale 

proposta è priva di rilievo contabile 

Annotazioni/Motivazioni :  

 

Campegine lì, 15/02/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 5 del 15/02/2017 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 27/03/2017 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 15/02/2017 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è affissa all’albo 

pretorio on-line del Comune di Campegine per la pubblicazione dal 27/03/2017 al 11/04/2017 

è divenuta ESECUTIVA il 15/02/2017 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 

n.267. 

 

Campegine, lì 27/03/2017                    

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE   

          PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A.  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 10/04/2017
Segretario Comunale
F.to D.ssa Anna Maria Pelosi


